J/

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ
(росрыБоловство)

ПРИМОРСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА ПО РЫБОЛОВСТВУ

прикАз

2024 г.

г. Владивосток

м /ц-пцюJ8

О внесении изменений в приказ Приморского территориального
уIIравления Федерального агентства по рыболовству

от 23.05.2024 NЬ 101-П

На основании Положения о Приморском территориальном управлении

Федерального агентства по рыболовству, утвержденным Приказом

Росрыболовтства от |7.09.2013 М 702, а также на основании Протокола

заседания комиссии по регулирования добычи (вылова) анадромных видов

рыб в Приморском крае от 26 июля 2024 г. М б (далее - Протокол

анадромной комисии Jф 6), п р и к а з ы в а ю:

1. Пункт З прик€ва IIриморского территориального управлениlI

Федерального агенства по рыболовству от 2З.05.2024 г. Jф 101-П (О

предоставлении объемов добычи (вылова) анадромных видов рыб (симы,

горбуши) в пользование для осуществления рыболовства в целях

обеспечения традиционного образа х(изни и осуществления традиционной

хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера,

Сибири и Щальнего Востока Российской Федерации в 2024 г. в Приморском

крае) (с изменениями) внесенными приказом Приморского

территориыIьного управления Федерitлы{ого агенства по рыболовству от

2

20.06.2024 JЪ 1,27-П, от 24.07.2024 J\Ъ 143-П) изложить в следующей

редакции:

(3. ...установить сроки добычи (вылова) анадромньж видов рыб

(симы, горбуши) при осуществлении рыболовства в целях обеспечения

традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной

деятельности коренных м€uIочисленных народов Севера, Сибири и,Щальнего

Востока Российской Федерации (общинами и физическими лицами) в

Приморском крае:

- горбуши:

- в Тернейском муницип€lльном округе - начало добычи (вылова) с 00

часов 29 мая, запрет с24часов 10 августа2024 г.;

_ симы:

_ в Тернейском муниципальном округе - начало добычи с 00 часов 29

мая, запр ет с 24 часов 10 августа2О24 г.;

- в Ольгинском, Лазовском муниципаJIьных округах - начало добычи

(вылова) с 00 часов 10 июня, запрет с24часов 31 июля2024 г.

2. Отделry организации рыболовства и мониторинга промысловых

судов Приморского территориztльного управления Федер€uIьного агентства

по рыболовству (Т.С. Морозова) путем размещения на официапьном сайте

Управления довести до сведения представителей коренных малочисленньIх

народов Приморского края и их общин, информацию о решениях Комиссии

по реryлированию добычи (вылова) анадромных видов рыб в Приморском

крае, информацию о решениях Управления о предоставлении водньD(

биоресурсов в пользование (данный приказ).

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Руководитель Управления /r С..Щ. Кулиев